Signa complexionis stomachi.

C A P. XXXVII.

Stomachi complexio si fuerit calida, digestio est fortis, appetitus magnus, sæpe famescit & frequenter, & ei dolet caput, oculi patiuntur, cito irascitur & cito ab ira revertitur. Si stomachus fuerit frigidæ complexionis, digestio est debilis, parvus appetitus, raro famescit & fitit, capite & oculis sanus est, Si stomachus fuerit humidæ complexionis, raro fitit, sputo abundat, in naso multa superfluitas, nausea, vomitus & vertigo sibi eveniunt. Si stomachus fuerit siccæ complexionis, sæpe fitit, lingua aspera, coxa sicca cum pruritu vel debili exitu, gula aspera, & cibi asperitatem inglutiantur.

Signa complexionis testiculorum.

C A P. XXXVIII.

Testiculorum complexio si fuerit calida, partes propinquæ vestiuntur pilis nigris & ericiis, virga virtuose erigitur, sperma exit in substantia multum grossa & viscosa, & cito exit cum fricatione coitus, etiam ante complemen-

mentum ætatis contingit grande desiderium coitus, unde super virga manifestæ apparent venæ, nervi eorum sunt fortes & pellis grossa. Si testiculi fuerint frigidæ complexionis partes vicinæ sunt multum nudæ à pilis, & illi qui ibi sunt, extensi sunt, virga raro erigitur & debile sperma exit, liquidum & tarde, venæ ipsorum sunt occultæ, nervi debiles, pellis subtilis & mollis. Si testiculi fuerint humidæ complexionis multum spermate abundant, & eji-
ciunt in coitu semen aqueum & album ut lac, & bene utile ad concipiendum, tardant multum semen ejicere, pellis est multum nuda à pilis & subtilis. Si testiculi fuerint humidæ complexionis, sperma in eis generatur paucum, tamen illud est spissum & viscosum, & utile ad concipiendum, virga debilis extenditur, pili eorum sunt breves & ericii, asperi & grossi, pellis vero grossa magis quam subtilis. Si testiculi fuerint calidæ & humidæ complexionis virga potenter erigitur, & erecta manet viriliter, & etiam movetur ad coitum, & multum seminis emittit. Si testiculi fuerint frigidæ & siccæ complexionis, virga tarde erigitur & cito perdit virtutem, parum seminis emittit & quandoque non potest exire coitu completo.

De notitia partium corporis in omni animali

C A P. XXXIX.

COr omnibus aliis membris corporis est calidius naturaliter, & calore ipsius totum

corpus vivificatur & tenet calorem in cæteris partibus suis, ipsum recipit à superiori influxione, quo si corpus manet compactum, unde à calore cordis cæteræ partes corporis calefiunt, & sic possumus dicere quod cor est fons innati caloris & origo, postea hepar: & post illud sunt cæteræ partes carnis & puppæ. Cerebrum est omnibus partibus corporis frigidius & humidius ad contrarium caloris cordis. Unde unum contemperat aliud. Adeps naturaliter est frigidior & ficcior quadam humiditate coagulata. Os naturaliter est calidum & siccum. Medulla est naturaliter calida & humida. Omnis cartilago, vena, nervus, & panniculus veteris est frigida, & sicca naturæ: tamen est minus quam os, cujus est temperata, & proprie est illa quæ est in volis manuum. Nervorum quoque complexio multum diversificatur, quoniam qui à cerebro progrediuntur, humidiores sunt quam illi qui à nuca nascuntur, cum in sua complexione vicinentur complexioni cutis, quæ dicitur temperata. Glandulæ sunt frigida & humida, & omnia membra quæ generant lac, ut mammæ, sperma, testiculi, saliva, pulmo. Caro multum diversificatur, eo quod secundum complexionem membri, est calidior & minus calida, tamen omnes carnes recentes absque sale sunt calida & humida, salita vero calida & sicca, diversificantur tamen secundum locum partis animalis, & quantitatem salis. Caro mediocris, i. macra & crassa est temperata in omni
 qua-